
UCHWAŁA NR 0007.85.2022 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie skargi na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 17 czerwca 2022 r. na dyrektora Szkoły Podstawowej im. Pawła Stalmacha 
w Bażanowicach, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały, uznaje się za 
bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Goleszów do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BAD4DD-7740-4D13-AEFE-22BB1E2DF61D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.85.2022 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 28 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 czerwca 2022 r. do Wójta Gminy Goleszów wpłynęła skarga na dyrektora Szkoły Podstawowej 
im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada 
gminy. Skarga została przekazana do Rady Gminy Goleszów w dniu 17 czerwca 2022 r. 

Wskazane w skardze zarzuty dotyczą niewłaściwego postępowania dyrektora Szkoły Podstawowej im. 
Pawła Stalmacha w Bażanowicach w zakresie: 

- organizacji zajęć rewalidacyjnych dla ucznia klasy VII miejscowej szkoły, 

- zastraszania rodzica ucznia przez dyrektora szkoły, 

- niewłaściwego zachowania dyrektora po incydencie w dniu 2 marca 2022 r., 

- niezorganizowania dowozu uczniów na III Powiatowy Konkurs Historyczny w dniu 10 maja 2022 r., 

- złej organizacji zajęć lekcyjnych w okresie „covidowym”, 

- niewłaściwej organizacji zastępstw nauczycieli na zajęciach lekcyjnych w Szkole Podstawowej im. Pawła 
Stalmacha. 

Przewodnicząca Rady Gminy skierowała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Goleszów w celu przeanalizowania oraz wydania opinii dla Rady Gminy Goleszów. 

Na posiedzeniu w dniu 26 września 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała pisemne 
wyjaśnienia dyrektora szkoły z dnia 18 lipca 2022 r. W toku postępowania Komisja zapoznała się również 
z protokołem nr DK-BB.5533.2.71.2022 z dnia 13 lipca 2022 r. z kontroli doraźnej Śląskiego Kuratora Oświaty 
w Katowicach przeprowadzonej w dniu 6 lipca 2022 r. w Szkole Podstawowej im. Pawła Stalmacha 
w Bażanowicach. 

Po dokonaniu szczegółowej analizy skargi oraz zapoznaniu się z pisemnymi wyjaśnieniami dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach i protokołem z kontroli Kuratorium Oświaty 
w Katowicach Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów ustaliła co następuje: 

- zajęcia rewalidacyjne w szkole są prowadzone w sposób prawidłowy, założona została teczka, w której jest 
gromadzona dokumentacja, opracowano indywidualny program edukacyjno-terapeutyczny (IPET) zgodnie 
z § 6 ust. 1, ust. 3 i ust. 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 
warunków organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 
niedostosowanych społecznie i zagrożonych niedostosowaniem społecznym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1309), 

- nie potwierdzono zarzutu zastraszania rodzica przez dyrektora szkoły, 

- po incydencie w dniu 2 marca 2022 r. dyrektor szkoły podjął właściwe działania, przeprowadził z uczniem 
rozmowę, przedstawiając mu niewłaściwość zachowania oraz przypomniał o obowiązujących w szkole 
zasadach współżycia, 

- na podstawie wyjaśnień uzyskanych od dyrektora szkoły stwierdzono, że rodzice dzieci uczestniczących 
w konkursie nie zgłaszali zastrzeżeń odnośnie powrotu dzieci do szkoły autobusem pod opieką nauczyciela 
po zakończeniu konkursu w Cieszynie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BAD4DD-7740-4D13-AEFE-22BB1E2DF61D. Podpisany Strona 1



- dyrektor szkoły miał obowiązek zgodnie z § 5 ust. 5 rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
13 grudnia 2021 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty 
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2021 r. poz. 2301) 
zorganizować dla uczniów z niepełnosprawnościami, którzy nie mogli realizować zajęć z wykorzystaniem 
metod i technik kształcenia na odległość w miejscu zamieszkania zajęć na terenie szkoły; w roku szkolnym 
2021/2022 w okresie nauczania zdalnego rodzice nie zwrócili się do dyrektora szkoły z wnioskiem 
o umożliwienie realizacji zajęć na terenie szkoły, 

- nie stwierdzono nieprawidłowości przy organizacji zastępstw przez dyrektora szkoły. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wskazane w skardze zarzuty są niezasadne. Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Pawła Stalmacha w Bażanowicach postępował zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
W myśl bowiem art. 227, w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego przedmiotem skargi na kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, jakim jest dyrektor 
szkoły, może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Komisja 
nie dopatrzyła się w działaniach dyrektora szkoły powyższych naruszeń. 

Rada Gminy Goleszów, po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z pisemnymi wyjaśnieniami dyrektora 
szkoły oraz protokołem z kontroli doraźnej Śląskiego Kuratora Oświaty w Katowicach przeprowadzonej 
w szkole, podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi, 
w rozumieniu art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2, oraz w związku z dyspozycją art. 239 § 1 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego - Rada Gminy Goleszów informuje, że w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BAD4DD-7740-4D13-AEFE-22BB1E2DF61D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)
	Zalacznik 1 Tiret - (5)
	Zalacznik 1 Tiret - (6)
	Zalacznik 1 Tiret - (7)
	Zalacznik 1 Tiret - (8)
	Zalacznik 1 Tiret - (9)
	Zalacznik 1 Tiret - (10)
	Zalacznik 1 Tiret - (11)
	Zalacznik 1 Tiret - (12)



